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Viite: Lausuntopyyntönne 29.3.2023

LAUSUNTO: ALAJÄRVEN SUOLASALMENHARJUN TUULIVOIMAPUISTON OSAYLEISKAAVA, 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Pohjan Voima Oy suunnittelee Suolasalmenharjun Tuulipuiston rakentamista Alajärven 
koillisosaan. Suunnittelualue on kooltaan noin 22 neliökilometriä. Hankealueen pohjoisreunalta 
on noin 1,5 km Vimpelin kunnanrajalle, noin kilometri koilliseen Perhon kunnanrajalle ja itään 
Kyyjärven kunnanrajalle noin 5 kilometriä. Hankkeesta tehdään YVA-lain mukainen 
ympäristövaikutusten arviointi. 

Osayleiskaavan tavoitteena on osoittaa alueelle noin 9 maksimissaan 300 metrin korkuista 
tuulivoimalaa. 

Keski-Suomen liitto pitää osayleiskaavaprosessin kannalta tärkeänä erityisesti 
luontovaikutusten selvittämistä osana vaikutusten arviointia. Liiton mielestä kaavoituksen 
yhteydessä tulee riittävällä tarkkuudella selvittää voimaloiden määrän, koon ja sijoittumisen 
vaikutukset sekä lähekkäin sijoittuvien hankkeiden yhteisvaikutukset, jotka kohdistuvat 
läheisten Natura-alueiden suojeluperusteisiin. Keski-Suomen liitto pitää tärkeänä Natura-
arvioinnin laatimista koskien Pohjoisnevan Natura-alueen (SAC, FI0800012) suojeluperusteena 
olevaa lajistoa. 

Keski-Suomessa on vireillä maakuntakaavaprosessi nimellä Keski-Suomen maakuntakaava 
2040. Kaava käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa, hyvinvoinnin 
aluerakennetta ja liikennettä. Kaavaehdotus on tarkoitus asettaa nähtäville syksyllä 2023. 
Kaavaehdotuksen laatimista varten on toteutettu useita kokonaisuuteen olennaisesti 
vaikuttavia selvityksiä ja vaikutusten arviointeja, esimerkiksi metsäpeuran liikkumista ja 
vasomisalueita koskeva selvitys sekä Natura-arviointi. 

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 Natura-arvioinnin lieventämistoimenpiteenä toteutettiin 
vyöhyketarkastelu Natura-alueiden suojeluperustelajien (metsäpeura ja uhanalainen salassa 
pidettävä laji) perusteella herkistä alueista, joille tuulivoimarakentaminen ei sovellu tai 
soveltuu vain vähäisessä määrin ja tarkkaan suunnitellusti. Vyöhyketarkastelu koskee myös 
maakuntarajan läheisyyteen sijoittuvaa Suolasalmenharjua. 

Maakuntakaavoitusta varten laaditut selvitykset ovat käytettävissä hankevalmistelussa. 
Kaavoihin liittyvät aineistot löytyvät Keski-Suomen liiton verkkosivuilta: 
https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/  

Yhteisvaikutusten arvioinnissa on syytä Keski-Suomen osalta mahdollisuuksien mukaan ottaa 
huomioon myös vireillä olevan Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 mukainen 
tuulivoimakokonaisuus. 

Keski-Suomen liitolla ei ole muuta huomautettavaa Alajärven Suolasalmenharjun 
tuulivoimaosayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.
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Lausunnon on valmistellut maakuntasuunnittelija Valtteri Paakki, 
valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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